2019年 11月８日

各 位

会 社 名  株式会社フォーカスシステムズ

代 表 者名  代表取締役社長 森 啓一

(コード：4662、東証第一部)

問 合 せ先  常務取締役 後藤 亮

  （TEL. 03－5421－7777）

剰余金の配当（令和記念配当）に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月８日開催の取締役会において、以下のとおり、2019 年９月 30 日を基準日とする剰余

金の配当（令和記念配当）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

        決定額
直近の配当予想

（2019年８月９日）
前期実績

基準日 2019年９月 30日 同左 2018年９月 30日

1株当たり配当金
５円 00銭

（記念配当５円 00銭）
同左 ０円 00銭

配当金総額 75百万円 ― ―

効力発生日 2019年 12月 11日 ― ―

配当原資 利益剰余金 ― ―

２．理由

当社は、昭和 52 年に独立系システムインテグレーターとして設立後、変化の激しい業界において着実に事

業拡大を進め、平成 28 年には東京証券取引所市場第一部への上場も果たしました。株主の皆さまのご支援に

より、近年の業績は順調に推移し、昭和・平成を経て３つ目の元号を成長基調の中で迎えることができました。

株主の皆さまに対する長期的かつ総合的な利益の拡大を重要な経営目標と位置付けていることから、2019

年８月９日に公表した配当予想どおり、「令和記念配当」として、１株当たり５円 00銭の中間配当を実施する

ことを決議いたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たりの配当金

第２四半期末 期末 合計

配当予想   20円 00銭  25円 00銭

当期実績 ５円 00銭

前期実績

（2019年 3月期）
０円 00銭  20円 00銭  20円 00銭

以 上